mini MCCCCLXV .

Reg. Secretorum, fol. 56 vº

DOC . NÚM. 35

Pere IV demana al papa dispensa de parentiu per poder maridar- se amb

Margarida de York, germana d'Eduard IV d'Anglaterra. Vic, 3 febrer, 1466 .

Sanctissime ac beatissime pater et domine etc. Et si cuique privato homini satis

facile est Christianam servare legem in eo quo prohibitum est quenquam uxorem du-

cere que sanguine coniuncta sibi sit : quando quodem pro eiusmodi hominum copia

parem sibi quisque genere opibus ceterisque opportunis rebus uxorem reperit : Regibus

tamen et principibus ut V. E .S . optime novit, non facile est in ea re absque apostoli-

ce benignitatis gratia servare religionem. Nam cum ii parvo numero sint neque humi-

les aut genere multo minores pro regia dignitate uxores habere deceat, eo sit ut pleri-

que inter se aliquo sint consanguinitatis gradu cupulati : sic ut nisi consanguineas du-

cere non plane possint : Hec adeo scribimus quod summo illi Deo qui res divinas hu-

manasque pariter gubernat, placuit ut inter nos et illust . Margaritam Seren . Regis

Anglie Francieque etc. fratris et consanguinei nostri carissimi sororem connubium agi-

tari ceperit. Quam rem pro communi illius nostraque rei publice utilitate (si modo V.

E. S. licuerit) conventuram speramus : Est nanque nobis ea materno latere in tertio :

paterno vero in quarto gradu coniuncta . Cunque apostolica dignitas que in terris di-

vina vice fungitur in casu huiusmodi ( uti otest) dispausare consueverit . Eam obrem
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V. E. S. humiliter supplicamus ut pro bono statu rei publice Regnorum et terrarum

nostrarum : proque ceteris amplissimis rebus ac comodis que ex hoc connubio fore no-

bis speramus, et imprimis ut paci ocioque consulatur : dignetur nobis hac in re dispen-

sationis sue gratiam benigne concedere : adeo ut apostolica facultate adepta facilius ad

cetera conficienda prosequi possimus . Qua quidem ex re V. E. S. gratiam habebimus

precipuam et fortasse ecclesie sancte aliquando usui adiumentoque ut auctore Deo spe-

ramus esse poterit . Almam personam vestram omnipotens Deus conservare digne-

tur diu feliciterque regimini ecclesie sue sancte . Ex Vico diu III februarii , anno Mo

CCCCLXVIº . = E. V. S. humilis et devotus filius Aragonum, Sicilie, etc. Comes

Barchinone, etc. Rex Petrus .

Reg . Secretorum , fol . 75 vo

DOC . NÚM. 36

Rebut que extén el monarca a nom de diversos servidors de la Casa reial,

sobre retaules, robes precioses, tapiços , catifes , etc. Vic , 5 febrer, 1466 .